
A. P 3.E.M e. A.R. i. T Rettore 
A.Lo.$s.V. A.O.A. P. Direttore 
A.P.S. A.R.8.Sa.N. Org. Collegiali 
A.P.Pa.M. U.L.A. 8ogret. Rett. 
A. L.P.I. r

, 
A.88.0. Pres. Paltò 

t< Economato A.DI. Nucleo di Vai. 
8.3.C. A.Po. Revisori 
U.C.S.P.M. ARI C.O.P 

?‹. A.PI.Co.G. CAPITI C.E.A. 
A.S.i. C.L.M.A. C.8,D, 

ÌA.F.i. 11pografie Uni. C. in.A.P. 	r, 

o 
P 
E 
T 
E 
N 

mm/AG 
A 

o 
N 
o 
8 

E 
N 

A 

Il RSPP 
(Dott. Ing. A. Gulisano) 

Università 
degh  snidi 

Catania 

Servizio di Prevenzione e Protezione dai Rischi 

S.P.P.11.- SERVIZIO FISICA SANITARIA 

  

   

F izo W. 135 19 	 Catania, Z 4 02/1 ,) 1 53  

FLz -1  

Al Direttore Generale 
SEDE 

NOTA ISTRUTTORIA 
Oggetto: Fornitura di due dosimetri elettronici a supporto delle attività della 

CT/PET del Capir (radiazioni ionizzanti — D. Lgs. 230/1995 ss.mm.ii.) 

Alla luce delle attività in programma presso la CT/PET del Capir,. SU.U. di Torre 

Biologica, e delle considerazioni espresse dall'esperto Qualificato di Ateneo, si rende 
necessario procedere all'acquisto di un paio di dosimetri elettronici a lettura diretta, da 

utilizzare nel caso di ingressi di personale nel laboratorio CT/PET (zona controllata ai 
sensi del D. Lgs. 230/1995) senza avere il tempo di ordinare il dosimetro personale 

oppure nel caso in cui l'accesso sia del tutto episodico ma si rende comunque necessario 
monitorare la dose personale, anche a titolo di cautela. Si configura pertanto la necessità 

di richiedere la fornitura di n. 2 dosimetri elettronici e del relativo software di lettura. 
Ai fini degli adempimenti radioprotezionistici previsti dal D. Lgs. 230/1995 e ss. 

mm. e ii., abbiamo proceduto ad acquisire il preventivo dalla ditta Else Solutions S.r.l.,. 
Al riguardo con la presente si chiede alla S.V. di autorizzare la spesa complessiva 

di E 1860,00 + IVA (ovvero di € 2269,20 complessivi). 
La suddetta spesa potrà gravare sul Budget 2018 — Servizio di Prevenzione e 

Protezione Rischi C.R. 626111003, C.C. D28, Ricl. Fin. 15088810, Intervento "UMC: 

analisi cliniche (sorveglianza sanitaria, progetto cuore, etc.)". 

Distinti saluti. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge 168/89; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 e successive modifiche e integrazioni; 

visto il regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. 
n. 9 del 4/01/2016 e successive modifiche, ed in particolare gli artt. 52 e seguenti; 

vista la nota istruttoria prot. n. 23 5 t 1  - 	del 2 	Z 	con la quale l'RSPP dell'Ateneo 
ha manifestato la necessità di procedere all'acquisizion di d e dosimetri elettronici a lettura diretta 
e del relativo software di lettura, con la ditta Else Solutions S.r.l. per l'espletamento della 
fornitura, per un costo complessivo di E 2269,20 comprensivo di IVA; 

previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di 
spesa; 

DECRETA 

È approvata la spesa pro~P osta dall'RSPP dell'Ateneo con nota istruttoria prot. n. 
4"; 1 9  - / 1(11  del 	o 	Zar? 

Si dà mandato all'Economo dell'Università a provvedere agli atti consequenziali, raccordandosi con 
il Dirigente dell'Area Finanziaria per la preventiva verifica della disponibilità di bilancio e per la 
successiva assunzione dell'impegno di spesa. 

Catania, 24 lo L I 1--<)xV 

yli Il Dirett 	enerale 
(Dott. Can el 	Bellantoni) 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 2 FEB, 2018 

Pre 	24200 	Tit, 	CI, 
. 	 .Neroti n 	iff3 



ELSE srI 
Dr.Daniele Bagatti 

al Imagin 

:LSE 
Trezzano sui Naviglio, 16/02/2018 

Spett.le 

Università degli Studi di Catania 
Servizio prevenzione e protezione rischi 
Via A. di Sangiuliano 258 
95131 Catania 

Ns. Offerta n. 1800307 

Con la presente formuliamo la nostra migliore offerta di quanto segue: 

1.Cod. DKG21 DOSIMETRO PERSONALE COMPATTO A LETTURA DIRETTA PER RADIAZIONI X E 
GAMMA 
Dosimetro personale elettronico compatto a lettura diretta per radiazioni X e gamma, ideale 
per ambienti industriali ed ospedalieri, per misure del rateo di dose e della dose equivalente 
HP (10). È dotato di tasti funzione, display LCD, avvisatore acustico ed ottico per il superamento 
della soglia di allarme per dose e rateo di dose. 
Caratteristiche tecniche: vedi scheda tecnica allegata.  

Prezzo unitario 	 720,00 Euro 

Accessori 

1.1 Cod. PDC Software di gestione e controllo. Il dosimetro DKG21 può essere connesso a 
PC e laptop mediante la porta ad infrarossi, senza necessità di lettori esterni o collegamenti via 
cavo. Il software PDC ECOMONITOR compatibile con sistemi operativi Windows XP Professional 
e Windows 7 permette di configurare i parametri del dosimetro, leggere, elaborare, ed archiviare 
i dati acquisiti. 

Prezzo 

CONDIZIONI DI FORNITURA 

Termine di consegna 
Resa 

IVA a norma di legge 
Pagamento 
Garanzia 
Validità offerta 

420,00 Euro 

entro 8 settimane data ricevimento ordine 
franco vostra sede con spese di imballo, spedizione 
e trasporto comprese nel prezzo 
esclusa (22%) 
Bon.Banc.60 gg. d.f. 
12 mesi dalla data di consegna 
1 mese 

ELSE Solutions srl • Via Carlo Goldoni, 18 • 20090 • Trezzano s/N (Ml) 
CF.: 01376730188 • P. IVA: 1112384150152 Capitale Sociale Euro 110.000,00 i.v. 

Tel.: +390248409290 Fax: +390248409294 
www.elsesolutions.coin • info@elsesolutions.com  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

